
N° 27Journal Officiel de la République Tunisienne  — 2 avril 1996Page 666

Décret n° 96-501 du 25 mars 1996, portant réduction des
droits de douane et suspension du droit
complémentaire provisoire dus sur les huiles de pétrole
de base vierges, destinées à la fabrication des huiles de
graissage et des lubrifiants.

Le Président de la République,

Sur proposition du ministre des finances,

Vu la loi n° 89-113 du 30 décembre 1989, relative à
l'application d'un nouveau tarif des droits de douane à
l'importation telle que modifiée et complétée par les textes
subséquents, et notamment la loi n° 95-109 du 25 décembre 1995,
portant loi de finances pour la gestion1996,

Vu la loi n° 90-111 du 31 décembre 1990, portant loi de
finances pour la gestion 1991 et notamment son article 26 telle que
modifiée ou compléte par les textes subséquents, et notamment la
loi n° 94-127 du 26 décembre 1994, portant loi de finances pour la
gestion 1995,

Vu la loi n° 95-109 du 25 décembre 1995, portant loi de
finances pour la gestion 1996 et notamment son article 67,

Vu l'avis du ministre de l'industrie,

Vu l'avis du tribunal administratif,

Décrète :

Article premier. - Sont réduits à 36% les taux de droits de
douane et est suspendu le droit complémentaire provisoire dûs sur
les huiles de pétrole de base vierges relevant du numéro 271000.5
du tarif des droits de douane à l'importation, destinées à la
fabrication des huiles de graissage et des lubrifiants et importées
par les sociétés agréées par le ministère de l'industrie.

Art. 2. - Les dispositions du présent décret s'appliquent à partir
du premier janvier 1996 jusqu'au 31 décembre 1996.

Art. 3. - Les ministres des finances et de l'industrie sont
chargés, chacun en ce qui le concerne, de l'exécution du présent

décret qui sera publié au Journal Officiel de la République
Tunisienne.

Tunis, le 25 mars 1996.

Zine El Abidine Ben Ali

MINISTERE DES DOMAINES DE L'ETAT
ET DES AFFAIRES FONCIERES

Décret n° 96-502 du 25 mars 1996, portant expropriation
pour cause d'utilité publique de parcelles de terre, sises
à Cherichira, délégation de Haffouz, gouvernorat de
Kairouan, nécessaires à la construction d'un barrage
collinaire sur l'Oued El Mouta.

Le Président de la République,

Sur proposition du ministre des domaines de l'Etat et des
affaires foncières,

Vu la loi n° 76-85 du 11 août 1976, portant refonte de la
législation relative à l'expropriation pour cause d'utilité publique,

Vu l'avis des ministres de l'intérieur, de l'agriculture et de
l'environnement et de l'aménagement du territoire,

Décrète :

Article premier. - Sont expropriées pour cause d'utilité
publique au profit de l'Etat en vue d'être incorporées au domaine
public hydraulique et pour être mises à la disposition du ministère
de l'agriculture, des parcelles de terre nue, sises à Cherichira,
délégation de Haffouz, gouvernorat de Kairouan, nécessaires à la
construction d'un barrage collinaire sur l'Oued El Mouta,
entourées d'un liseré rouge sur le plan annexé au présent décret, et
indiquées au tableau ci-après :

N°
d'ordre

1

N° de la
parcelle sur le

plan

1

N° de
T.F

235010

Situation de
la parcelle

Oued
El Mouta

Superficie
totale de

l'immeuble

4906h 35a 06ca

Superficie
expropriée

5h 69a 15ca

Noms des propriétaires

1 - Salah Ben Mohamed Ben Mohamed Ezzaïri, 2
- Mohamed Ben Ettouhami Ben Taj Ezzaïri, 3 -
Mohamed Ben M'barek Ben Hocine Ezzaïri, 4 -
Ahmed Ben Ammar Ben Achour Ezzaïri, 5 -
Mohamed El Hadi Ben Ammar Ben Achour
Ezzaïri, 6 - Belgacem, 7 - Bouzid, les deux
derniers enfants de Drissi Ben Belgacem Ezzaïra,
8 - Béchir Ben Tahar Ben Mohamed Ben Zoml
Ezzaïri - Slimane Ben Mohamed Ben Ali Ezzaïri,
10 - Mohamed Ben El Akremi Ben Mohamed
Ezzaïri, 11 - Abderrahman Ben Mohamed Ben
Zammal Ezzaïri, 12 - Mahmoud Ben Mohamed
Ben El Akremi Ezzaïri, 13 - Ezzitouni Ben El
Mizouri Ben Mahmoud Ezzaïri, 14 - Mohamed
Ben El Béchi Ben Ahmed Ezzaïri, 15 - Mohamed
Ben El Habib Ben Mohamed Ezzaïri, 16 -
Mohamed, 17 - Farhat, les deux derniers enfants
de Ali Ben Hadj Belgacem Ezzaïri, 18 - Amor Ben
Hocine Ben Mohamed Zouaoua Ezzaïri, 19 -
Tahar Ben Mohamed Ben El Arbi Ezzaïri, 20 -
Sghaïer Ben Mohamed El Arbi Ben Mohamed
Ezzaïri, 21 - Mohamed Ben Sadok Ben Mohamed
Ezzaïri, 22 - Sadok Ben Ali Ben Hadj Hafedh
Ezzaïri, 23 - Abid Ben Essghaïer Ben El Arbi
Ezzaïri, 24 - Béchir Ben Taïeb Ben Nasr Ezzaïri,
25 - Salem Ben Ahmed Ben Fraj Safa, 26 -



Page 667Journal Officiel de la République Tunisienne  —  2 avril 1996N° 27

Habchia Bent Belgacem Ben Mahmoud Jarbou, 27
- Mahbouba, 28 - Fethi, 29 - Neji, 30 - Habib, 31 -
Salah, les cinq derniers enfants de Belgacem Ben
El Akremi Ben Mohamed Ezzaïri, 32 - Hédi Ben
Belgacem Ben Elltaïef Ezzaïri, 33 - Fraj, 34 -
Essghaïer, 35 - Essghaïer, 36 - Ali, les quatre
derniers enfants de Salem Ben Essghaïer Ezzaïri,
37 - Mohamed, 38 - El Mouldi, 39 - Ahmed, 40 -
Ali, les quatre derniers enfants de Meziz Ben Ali
Ben Meziz Ezzaïri, 41 - Hassen Ben Mohamed
Ben Ammar Ezzaïri, 42 - Ahmed Ben Ali Ben
Mohamed Fetita Ezzaïri, 43 - Hassen Ben Ali Ben
Mohamed Ezzaïri, 44 - Belgacem, 45 - Mohamed,
les deux derniers enfants de Taïeb Ben Belgacem
Ezzaïri Ezzaïri, 46 - Mokhtar Ben Ammar Ben
Achour Ezzaïri, 47 - Ali, 48 - Ahmed, 49 -
Mohamed, les trois derniers enfants de Belgacem
Ben Hocine Ezzaïri, 50 - Abderrahmane Ezzaïri,
51 - Abdelhamid Ben Amor Ben Achour Ezzaïri,
52 - Salem Ben Ali Ben Mohamed Ezzaïri, 53 -
Abderrahman Ben Ali Zouaoua Ezzaïri, 54 -
Mohamed El Hédi Ben Belgacem Ben Ali Ezzaïri,
55 - Mohamed Ben Mohamed Ben Ltaïef Ezzaïri,
56 - Mohamed Ben Salah Ben Mohamed Ben
Ltaïef Ezzaïri, 57 - Hassen, 58 - Ali, 59 - El
Mouldi, les trois derniers enfants de Tahar Ben Ali
Hboul, 60 - Brahim Ben salah ben Saâd nagar, 61 -
Chedli Ben Ahmed Ben Chaouech Ezzaïri, 62 -
Mohamed Ben Ahmed Ben Chadli Ezzaïri, 63 - El
Gharbi Ben Abderrahmane Ezzaïri, 64 -
Abdelhamid Ben Ahmed Ben Ali Mosbah, 65 -
Hédi Ben Mohamed Amara Jmal Saka, 66 -
Abderrahmane, 67 - Mohamed, 68 - Ali, les trois
derniers enfants de Mokhtar Ben Ali Ezzaïri, 69 -
Jaber Ben Mohamed Ben Salem Ezzaïri, 70 -
Abdelhafidh Ben Naceur Ben Essghaïer Ezzaïri,
71 - Hassen Ben Hassine Ben Mohamed Ezzaïri,
72 - Ammar Ben Mohamed Ben Ammar Ezzaïri,
73 - Belgacem, 74 - Slah, 75 - Mohamed, les trois
derniers enfants de Tahar Ben Taïeb Ezzaïri, 76 -
Salem Ben Ettaïeb Ben Belgacem Ezzaïri, 77 -
Hosnia Bent Ettaïeb Ben Ghauma Ezzaïri, 78 -
Amara Ben Dahmani Ben M'barek Ben Hocine
Ezzaïri, 79 - Mohamed Ben Essghaïer Ben El
Meddeb Ezzaïri, 80 - Mohamed Ben Tahar Ben
Ali Ezzaïri, 81 - Nasrallah, 82 - Mohamed, les
deux derniers enfants de Ali Ben Hocine Ezzaïri,
83 - Abdelhafidh, 84 - Lazhar, 85 - Khelifa, les
trois enfants de Naceur Ben Essghaïer Ezzaïri, 86 -
Neji Ben Salah Ben Abdallah Ezzaïri, 87 - Hassen
Ben Hocine Ezzaïri, 88 - El Ayadi Ben El Arbi
Ben Mohamed Midani Ezzaïri, 89 - Hocine Ben
Sadok Ben Mohamed Ezzaïri, 90 - Hassen, 91 -
Mohamed Salah, les deux derniers enfants de
Sadok Ben Mohamed Ezzaïri, 92 - Mohamed Ben
Ammar Ben Achour Ezzaïri, 93 - Mohamed Ben
Mahmoud Ben Mohamed Ezzaïri, 94 - El hedhli,
95 - Tahar, 96 - Mohamed Salh, les trois derniers
enfants de Mohamed Ben El Hedhili Ezzaïri, 97 -

N°
d'ordre

N° de la
parcelle sur le

plan

N° de
T.F

Situation de
la parcelle

Superficie
totale de

l'immeuble

Superficie
expropriée Noms des propriétaires



N° 27Journal Officiel de la République Tunisienne  — 2 avril 1996Page 668

2

3

2

3

235010

242096

Oued
El Mouta

Oued
El Mouta

4906h 35a
06ca

13539h 32a
19ca

0h 13a 80ca

1h 33a 00ca

Ali Ben Ahmed Ben Echchaouch Ali Ezzaïri, 98 -
Salem Ben Echaouech Belgacem Ezzaïri, 99 - Ali
Ben Belgacem Ben Ahmed Ezzaïri, 100 - Jilani
Ben Essadok Ben Ghouma Ezzaïri, 101 -
Mohamed Essaleh Ben Essadok Ben Ahmed
Ghauma Ezzaïri, 102 - Ahmed Ben Essadok Ben
Ahmed Ghouma Ghadra, 103 - Mouldi Ben
Essadok Ben Ahmed Ezzaïri, 104 - Rebh Bent
Mahmoud Jablaoui, 105 - Marouane, 106 -
Mohamed, 107 - Sondes, 108 - Dorsaf, les quatre
derniers enfants de Ahmed Ben Amor Ben
Zemmel Ezzaïri, 109 - Saloua ou Salma, 110 -
Fattoum, 111 - Zohra, les trois dernières filles de
Amor Ben Zammal Ezzaïri, 112 - Béchir Ben
Mostapha Ben Abdalla Ezzaïri, 113 - Mohamed
Ben Hassine Ben Mohamed Ezzaïri, 114 - Neji
Ben Nasrallah Ben Ali Ezzaïri, 115 - Salah Ben
Belgacem Ben Achour Ezzaïri, 116 - Mohamed
Ben Ali Ben Achour Ezzaïri, 117 - Salah Ben
Mohamed Ben Sghaïer Ezzaïri, 118 - Hassen Ben
Ahmed Ben Béchir Ezzaïri, 119 - Fatma Bent
Amor Ben Achour Ezzaïri, 120 - Mohamed, 121 -
Noureddine, 122 - Kamel, 123 - Salah, 124 -
Chokri, 125 - M'barka, les six derniers enfants de
Brahim Ben Salah Ezzaïri, 126 - Mohamed Ben
Ali Ben El hadj El Hadef Ezzaïri, 127 - Salem Ben
Ali Ben El Hadj El Hadef Ezzaïri, 128 - El Hadef
Ben Ali Ben El Hadj El Hadef Ezzaïri, 129 -
Hocine Ben Nasrallah Ben Ali Zaïri, 130 - Salah,
131 - Mohamed Trad, 132 - Ali, les trois enfants
de Hassen Ben Abdessalem Ezzaïri, 133 - Ali Ben
El Mizouni Ben El Hadj Farhat Ezzaïri, tous
coopropriétaires avec l'Etat.

Mêmes propriétaires que la parcelle n° 1

1 - Mohamed - 2 - Ahmed, enfants de Salah Ben
Saâd Saïdi, 3 - Mouldi Ben Salah Ben Saâd
Meskini, 4 - Mohamed El Hadi Ben Abdallah Ben
Belgacem Jaballah, 5 - Belgacem Ben Mahmoud
Ben Mohamed El Hadhri, 6 - Aïcha, 7 - Fatma,
filles de Ali Ben Mbarek Meskini, 8 - Sadok Ben
Ahmed Ben Ali Ayachi, 9 - Abda Ben El Knani
Ben Abdallah Meskini, 10 - Taïeb Ben Ali Ben
Belgacem Sallaoui, 11 - Mohamed Ben Ali Ben
Ahmed Sallaoui, 12 - Mohamed Ben Khelifa Ben
Souad Rouini, 13 - Kacem Ben Hocine Ben Ali
Ben Ahmed Chouichi, 14 - Ali Ben Ali Ben Salah
Erraïssi, 15 - Messaoud Ben Hocine Ben Amor
Sallaoui, 16 - Mohamed Ben Hassen Ben Amor
Sallaoui, 17 - Khemaïes Ben El Knani Ben
Mansour Sallaoui, 18 - Hassen Ben El Akrmi Ben
Salah El Meskini, 19 - Mohamed Ben El Mekki
Ben Hocine Sallaoui ou Sallaouia, 20 - Mohamed
Ben Salah Ben Mohamed Nabli, 21 - Taïeb, 22 -
Ali, enfants de Mohamed Ben Amor El Ayachi, 23
- Bouraoui Ben El Akri Ben Abdallah El Ayachi,
24 - Amor Ben El Khatmi Ben Abdallah Salmi, 25

N°
d'ordre

N° de la
parcelle sur le

plan

N° de
T.F

Situation de
la parcelle

Superficie
totale de

l'immeuble

Superficie
expropriée Noms des propriétaires



Page 669Journal Officiel de la République Tunisienne  —  2 avril 1996N° 27

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

6

4

5

7

27

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

242096

242096

242096

242096

242096

242096

242096

242096

242096

242096

242096

242096

242096

242096

242096

242096

242096

242096

Oued
El Mouta

Oued
El Mouta

Oued
El Mouta

Oued
El Mouta

Oued
El Mouta

Oued
El Mouta

Oued
El Mouta

Oued
El Mouta

Oued
El Mouta

Oued
El Mouta

Oued
El Mouta

Oued
El Mouta

Oued
El Mouta

Oued
El Mouta

Oued
El Mouta

Oued
El Mouta

Oued
El Mouta

Oued
El Mouta

13539h 32a
19ca

13539h 32a
19ca

13539h 32a
19ca

13539h 32a
19ca

13539h 32a
19ca

13539h 32a
19ca

13539h 32a
19ca

13539h 32a
19ca

13539h 32a
19ca

13539h 32a
19ca

13539h 32a
19ca

13539h 32a
19ca

13539h 32a
19ca

13539h 32a
19ca

13539h 32a
19ca

13539h 32a
19ca

13539h 32a
19ca

13539h 32a
19ca

1h 59a 10ca

1h 56a 78ca

3h 37a 60ca

0h 98a 00ca

3h 90a 50ca

1h 30a 90ca

2h 37a 30ca

1h 59a 80ca

3h 06a 50ca

0h 57a 80ca

0h 32a 40ca

0h 71a 90ca

0h 54a 20ca

0h 04a 60ca

0h 06a 20ca

0h 18a 40ca

0h 81a 80ca

0h 23a 90ca

- Abderrahmane Ben Khelifa Ben Sauad Rouini,
26 - Ali Ben Abid Ben El Hadj Ahmed El Ayachi,
tous copropriétaires avec l'Etat.

Mêmes propriétaires que la parcelle n° 3

Mêmes propriétaires que la parcelle n° 3

Mêmes propriétaires que la parcelle n° 3

Mêmes propriétaires que la parcelle n° 3

Mêmes propriétaires que la parcelle n° 3

Mêmes propriétaires que la parcelle n° 3

Mêmes propriétaires que la parcelle n° 3

Mêmes propriétaires que la parcelle n° 3

Mêmes propriétaires que la parcelle n° 3

Mêmes propriétaires que la parcelle n° 3

Mêmes propriétaires que la parcelle n° 3

Mêmes propriétaires que la parcelle n° 3

Mêmes propriétaires que la parcelle n° 3

Mêmes propriétaires que la parcelle n° 3

Mêmes propriétaires que la parcelle n° 3

Mêmes propriétaires que la parcelle n° 3

Mêmes propriétaires que la parcelle n° 3

Mêmes propriétaires que la parcelle n° 3

N°
d'ordre

N° de la
parcelle sur le

plan

N° de
T.F

Situation de
la parcelle

Superficie
totale de

l'immeuble

Superficie
expropriée Noms des propriétaires



N° 27Journal Officiel de la République Tunisienne  — 2 avril 1996Page 670

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

21

22

23

24

25

26

28

30

29

31

242096

242096

242096

242096

242096

242096

242096

242096

242096

242096

Oued
El Mouta

Oued
El Mouta

Oued
El Mouta

Oued
El Mouta

Oued
El Mouta

Oued
El Mouta

Oued
El Mouta

Oued
El Mouta

Oued
El Mouta

Oued
El Mouta

13539h 32a
19ca

13539h 32a
19ca

13539h 32a
19ca

13539h 32a
19ca

13539h 32a
19ca

13539h 32a
19ca

13539h 32a
19ca

13539h 32a
19ca

13539h 32a
19ca

13539h 32a
19ca

0h 27a 10ca

0h 36a 10ca

0h 58a 40ca

0h 19a 70ca

0h 78a 50ca

5h 40a 10ca

1h 07a 50ca

2h 20a 40ca

0h 41a 70ca

0h 81a 10ca

Mêmes propriétaires que la parcelle n° 3

Mêmes propriétaires que la parcelle n° 3

Mêmes propriétaires que la parcelle n° 3

Mêmes propriétaires que la parcelle n° 3

Mêmes propriétaires que la parcelle n° 3

Mêmes propriétaires que la parcelle n° 3

Mêmes propriétaires que la parcelle n° 3

Mêmes propriétaires que la parcelle n° 3

Mêmes propriétaires que la parcelle n° 3

Mêmes propriétaires que la parcelle n° 3

N°
d'ordre

N° de la
parcelle sur le

plan

N° de
T.F

Situation de
la parcelle

Superficie
totale de

l'immeuble

Superficie
expropriée Noms des propriétaires

Art. 2. - Sont également expropriés tous les droits mobiliers et
immobiliers qui grèvent ou pourraient grever lesdites parcelles.

Art. 3. - Cette expropriation est déclarée urgente.

Art. 4. - Les ministres de l'intérieur de l'agriculture et des
domaines de l'Etat et des affaires foncières sont chargés, chacun en
ce qui le concerne, de l'exécution du présent décret qui sera publié
au Journal Officiel de la République Tunisienne.

Tunis, le 25 mars 1996.

Zine El Abidine Ben Ali

Arrêté du ministre des domaines de l'Etat et des affaires
foncières du 27 mars 1996, portant ouverture d'un
concours externe sur épreuves pour le recrutement des
rédacteurs adjoints d'actes à la conservation de la
propriété foncière.

Le ministre des domaines de l'Etat et des affaires foncières,

Vu la loi n° 83-112 du 12 décembre 1983, portant statut
général des personnels de l'Etat, des collectivités publiques locales
et des établissements publics à caractère administratif et de tous les
textes qui l'ont modifiée et complétée et notamment la loi n° 92-82
du 3 août 1992,

Vu la loi n° 91-61 du 22 juillet 1991, relative à la conservation
de la propriété foncière,

Vu le décret n° 92-2084 du 23 novembre 1992, portant statut
particulier du corps des rédacteurs d'actes à la conservation de la
propriété foncière tel qu'il a été modifié par le décret n° 94-819 du
11 avril 1994,

Vu l'arrêté du 11 mai 1993, fixant le programme du concours
externe sur épreuves pour le recrutement des rédacteurs adjoints
d'actes à la conservation de la propriété foncière,

Arrête :

Article premier. - Est ouvert à la conservation de la propriété
foncière, un concours externe sur épreuves pour le recrutement de
quinze (15) rédacteurs adjoints d'actes à la conservation de la
propriété foncière.

Art. 2. - Les épreuves du concours susvisé, se dérouleront à
Tunis les 20 et 21 mai 1996.

Art. 3. - La date de clôture de la liste d'inscription est fixée au
20 avril 1996.

Tunis, le 27 mars 1996.

Le Ministre des Domaines de l'Etat

et des Affaires Foncières

Mustapha Bouaziz

Vu

Le Premier Ministre

Hamed Karoui


